80. *Sermo in Trinitate*, IX, 355 a: "Effectus potissimum descendens ab origine causante omnia fuit Incarnatio Christi."

81. *De reductione artium ad theol.*, n. 20, V, 324: "Appetitus qui est in materia ordinatur ad rationes intellectuales, ut nullo modo perfecta sit generatio, nisi anima rationalis uniatur materiae corporali. Per similem igitur rationem potest argui quod summa perfectio et nobilissima in universo esse non possit, nisi natura in qua sunt rationes intellectuales, et natura in qua sunt rationes idéales simul concurrant in unitatem personae, quod factum est in Filiis Dei incarnatione. Prædicat igitur tota naturalis philosophia per habitudinem proportionis, Dei Verbum, natum et incarnatum, ut idem sit alpha et omega, natum scilicet in principio et ante tempora, incarnatum vero in fine saeculorum."

82. *III Sent.*, d. 32, a. 1, q. 5, ad 3, HI, 706: "Non enim Christus ad nos finaliter ordinatur ad ipsum quia non caput propter membra, sed mem-

85- *III Sent.*, d. 32, a. 1, q. 5, III, 705-706: "Absque omni calumnia potest concedi et dici quod Deus magis dilexerit et diligit Christum quam ||i@i@B?@i@i@i@Γ1/I/J I JJ .iiii/Ku>i@
tu it

84. *The theology* of Christ the King is so closely linked with the "central dignity" of the Incarnate Word that L. Janssens, O. S. B., *De Deo-Homine*, Fribourg in B., 1902, V, 546-552, treats of it only as a function
eiijjjyjjjjrjjjjj XI@.

85. *HI Sent.*, d. 1, a. q. HI, 21-28. On the doctrine of Alexander of Hales, see *Summa theologiae*, p. III, q. 2, m. 13, Cologne, 1622, HI, 21, and F. Risi, *Sul motivo primario della Incarnazione del Verba, Homo*, 1898, 1, 2-8. Cf. Fr. Chrysostom, *Doctrina et cultus Christi Regis in ordine Fratrum minorum*, in the Antonianum, Rome, 1926, I, 291-293.

86. *Itinerarium*, c. 6, n. 7, V, 312: "Dum mens nostra contemplatur in Christo ... videndo simul in uam primum et ultimum, summum et imum, circumferentiam et centrum, alpha et omega, causatum et causam, creatorem et creaturam, librum scilicet scriptum intus et extra, jam pervenit ad quamdam rem perfectam," etc.

87. Cf. F. Godts, C. Ss. R., *Jean D. Scot et l'immaculée Conception*, in *V.-e Fiteciscâine*, Paris, 1925, V, 739.

88. *Reportata Parisiensia*, c. d. 48, q. 2, n. 9, x x i v . 607; cf. Vat. Lit. 1290. f° 44 ' Illi humanat nature (a Chnsro obligamur sicut domina nostra:; tamen sub dominatione, quia adhuc est sub supremo Domino in quantum Deus est dominus omnium."

89. *Oxonense*, 4, d. 43, q. 1, n. 9, XX, 518. Cf. *Ox.* i. d. 19. q. 1, n. 5, XVIH, 606-60*: "Prcmus prxsidens non potat .sse , .: De::

iliis

lf.

B ilii O ilfifif B III@

solus... Secunda clavis, scilicet non principalis, tamen præcellens, potest intelijji quantum ad duplēm p̄aeeminendam. Unam quidem in universa-
litandarum, aliam in firmitate sententiae definitive....
Hæc clavi? cum attaque p̄aeminentia proprie est Christi qui novit omnia

■ if the thought of Duns Scotus is found in J. de Montefortino, *Summa
Scoti*, nov. ed., Rome, 190J, Pars 3, q. 59, V, 540-549.
48, q. 1, n. 10, XX, 520: "Christus habet imperium
icax respectu p., restatis angelorum.- R. P. 4. d. 48, q. 2, n. 7, XXI.
•6: In Christo est natura conjuncta cum persona Verbi et ideo isto

li.J. q. 9, XXIV, fier. Vat. Lat. 4290, r° 44 r: •Natura humana
o Ct principium cu-usdam dominii, scilicet principium reparacionis
«t tedcmptiotris in ratione causas meritorie, non tamen in ratione

Is φ 5, q. H, XXIII, 565.
», q. 1, n. 10, XIV, 738: "De facto, sua grati», passionem
rainant et obtulit Patri pro nobis et ideo multum tenemur ei. Ex quo
bter potuisset homo redemi et u<<a ex sua libera voluntate sic

Um: by F.: (

finem certum, ut videlicet pateretur pro homine, sic dico quod non fuisset incarnatus, et isto modo intelleguntur Sancti qui dicunt quod non fuisset incarnatus nisi homo peccasset."

102. In his *Quiescentes per artem demonstrativam solubiles*, q. 24, ed. Mayence, IV, 50, Lull poses the question thus: *Utrum in Incarnatione Dei fuerit principalis divina Ostensio et Dilectio vel nostra Redemptio*. On this subject see Mgr. Maura y Gelabert, Bishop of Orihuela, *El optimismes del B. Raymundo Lulio*, Barcelona, 1904, 29-41. Blessed Duns Scotus has some beautiful meditations on Christ the King in his *Uber Contemplationis*, I, 2, c. <58, ed. Mayence, IX, 148-151.

103. Ft. Chrysostom, *Le motif de l'incarnation*, Tours . . ■ .

104. *Ox*, 3, d. 7, q. 3, XIV, 348-359: "Tertio quæritu prædestinatus fuerit esse Filius Dei"; *ibid.*, n. 3, XIV, 55'. Hie sunt >>dubies<<etrem<@testin*tio"p«Ee»gat*ne<sari- ' ----- —ura- humane; quod videntur sonare multæ auctoritates quæ st nunquam fuisse incarnatum si homo non cecidisset." The ■ *Oxoniense* is quoted from ms. 137, f.^o 149 r. of the public library of ■ Assisi;— R.P. 3, d. 7, q. 4, XXIII, 301-304.....

105. *Sermo de universal regno et dominio Jeta Cèritii*. in *Opera Omnia*, Venice, 1591, 1, 493-500. The thought of Saint been very ably presented by Fr. Ludovic de Castelplanio. AGrI.: *nti con-* hixlio del l'Eierno. 1. 1. secti 7. Naples, 1g^A2, I, 29-39.

IβIIMiM̄M̄B̄BiβM̄ 15iβHM̄®^M̄βM̄Ii
|O iB̄B̄M̄B̄B̄B̄ I B̄B̄B̄IjgliliIB̄liliIB̄ij

■ ■ iiiiO a BKaj O liip i Bife e ije il M ifii M i M f Bi M Sij
O_X: 2. d. 20, q. 2, n. 2, XIII. 120; R. P. 2, d. 20, ç. 2. n. 2, XXIII,
®| i O · β @ B β β β M β β | ρ | H 0 β ii | B1 O @ β β 8 1 β ^ M @ ® i 1 · | i β ·

-MI, XXIII, 508: Vult Deus ex c^ic prime bene sibi unquûn.

® B · ® i B M · · · ® i β 1 β · ^ M A · · β A · · · 1 ® I

β » β M i ® ; 1 | M i β β ^ M | ® ! β . β @ M | ® |
β « ® O ® ® » M I - 8 ® M u ® E · β · i M ρ M β .. ® M β
« B M β ' β β M β M M β i β ii ^ ρ ^ B ^ M i B β β β B M
® β » » M ® β B M i 1 ^ | « 8 M ® i ^ P .. β M β - 8 β 1 ® ».

an®

teresting to encounter in this work, written in Paris in 1289, the two chief contentions of Duns Scotus. These, as well as another argument of Scotus, namely, that Christ could not have been called forth by the fault of Adam, are indicated also by Lull in his *Quæstiones per artem demonstratiam solubiles*, q. 29, ed. Mayence, IV, 50, where the following thesis is established: "In Incarnatione Dei fuit principalis divina Ostensio et Dilectio, non autem nostra redemptio."

120. *R. P.* 3, d. 7, q. 4, n. 5, XXIII, 303. In ms. F. 69 of the chapter library of the Cathedral of Worcester, which we transmit without any change or revision in the text—an echo of the *Paris Lessons* of Duns Scotus—the passage is as follows: "Dice ergo sic: quod primo Deus diligit se, secundo diligit se alius et iste est amor castus, tertio vult se diligi ab Eo qui potest eum summe diligere, loquendo de amore alicujus extrinsed, et quarto praevit unionem illius naturæ quod debet eum summe diligere, etsi nullus cecidisset."

121. *Ox.* 3, d. 13, q. 4, n. 9, XIV, 463: "In commendando enim Christum malo excedere quam deficere a laude sibi debita," etc.

122. *R. P.* 3, d. 7, q. 4, n. 4, *Dico tamen*, XXIII, 303. In ms. F. 69 of Worcester, the text reads thus: "Dico quod lapsus non fuit causa praedestinationis Christi, immo etsi nec homo nec angelus fuisset lapsus, nec plures homines creandi quam Christus, adhuc fuisset Christus prædestinatus sic: quia omnis ordinatus volens primo vult finem, deinde immediatus immediatoria; sed Deus est ordinatissime volens, ergo sic vult: primo ergo vult se et post se immediate quantum ad extrinseca est anima Christi; ergo primum post velle intrinseca, voluit gloriam istam Christo; ergo ante quodcumque meritum et ante quodcumque demeritum, praevit Chr-turr sibi esse uniduum ir. unitate suppositi."

123. *Ibid.* n. 4, Item ut declaratum, XXIII, 303. Worcester, *cod. cit.*: "Item, ut declaratum est in primo libro, in materia de prædestinatione, prius est præordinatio et prædestinatione circa electos quam aliquid fiat circa reprobos in acta secundo ne aliquis gaudeat ex perditione, alterium quasi sibi sit lucrum; ergo ante lapsum prævisum et ante omne demeritum fuit totas processus prædictus circa Christum." *Ox.* 3, d. 7, q. 3, n. 3, XIV, 354. Its ms. lat. 15, 3 - 18 v, of the National Library in Paris, the text is in full accord with that of this edition. It reads thus in the Assisi ms. already cited, E@ 149 r: "Sine præjudicio potes: dici quod cum prædestinatione cujuscumque ad glonara præcedat ex parte objecti naturahter pnesciemnam peccat: vel damnationis cujuscumque secundum 'P'.monem uitimam dictam. 4:*, 45 primi libri, multo magis est hoc verum de prædestinatione ilbus Animæ: quæ prædestinabatur ad summam glc-nam. Universaliter enim ordinatus prius videtur velle hoc quod est fini propinquius et ita sc: prius vult gloriam alicui quam gratiam, ita etiam inter prædestinatos ejus vult gloriam, ordinatus prius videtur gloriam quam alicui alteri animæ veth alteri gloriam et gratiam quam prævideat illi opposita istorum habituum. Ergo a primo, prius vult Animæ Christi gloriam quam pwvrdear Adam cl-surum.. Cf. *Ox.* j. d. 19, . a. 6> xiv>

124. *Cod. cit. i.^o* 165 v.

125. *J?. P. 3. d. q. 4, n. 5, XXIII. 505.* According to the Worcester ms.: "Quomodo ergo sunt intelligendæ auctoritates Sanctorum potentium quod Deus non fuisset mediator nisi aliquis fuisset peccator et multe alias auctoritates que videntur sonare in contrarium.— Dico quod gloria est ordinata anima- Christi et carni sicut putes: «.arm Competere, e: sicut fuit collata animae *ia* assumptione, ideo statim fuisset collata carni, nisi quod propter majus bonum fuit illud dilatum, ut per mediatorem, qui potuit et debuit, redimeretur humanum genus a potestate diaboli, quia majus bonum fuit gloria Beatorum redimendorum per passionem carnis quam gloria carnis; et ideo in quinto instanti vidit Deus mediatorem venientem passurum, redempturum populum suum, et non venisset, ut passurus, ut redempturus nisi aliquis prius peccasset; neque fuisset gloria carnis dilata nisi fuissent redimendi, et statim fuisset totos Christus glorificatus." Cf. *Ox. 5. d. ' q. 5, XIV, 555 a.*

126. *R. P. 3. d. 19. q. 1, n. 13, XXIII, 40'.*

127'. *R. P. 3. d. ' q. 4. n. 4, Item si lapsus, XXIII, 503.* The text <4 the Worcester ms. is shorter: Item, si lapsus esset ratio prædestinationis Christi, sequeretur quod 'ummum opī.. Det es^et maxime i^casirnatū, quia gloria omnium non erit tanta intensive quanta fuit Christi." — *Ox.* ~, a. ~. c. a. 3, XIV. 35s j- The As-isi ms. .*tic ti:* reads thus. Nic fuisset redemptio, nisi homo peccasset, facienda. Sed non propter istam solam causam videtur Deus prædestinasse illam Animam ad tantam gloriam, cum illa redemptio sive gloria anim» redimenda non sit tantum bonum quantum est illa gloria animæ Christi. Nec est verisimile tam sumnum bonum in entibus esse occasionatum propter minus bonum; nec est verisimile ipsum prius præordinasse Adam ad tantum bonum ad quantum Christum, quod tamen sequeritur; inuno, quod absurdius est, sciqueritur etiam quod prædestinando Adam ad gloriam prius prævidisset casurum quam prædestinasse! Christum ad gloriam, si prædestinatio illius Animæ tantum esset pro redemptione aliorum."

128. Following R. Marston, *cod. rīt. i.^o* 154 v, Grosseteste argues thus: "Valde videtur magnum inconveniens ut -ummum quod habemus per gratiam, videlicet quod filii Dei nominemur et simus, et creaturiF excellentissima, videlicet anima Christi, occasionnata sit tantummodo per peccatum." ...

129. C04. r/r. f.^o 103 v: "Item, sumnum m genere humano quantum ad bonum nature et grati» non potest esse occasionatum; sed humanitas Christi est sumnum in genere humane quantum ad naturam et gratiam adoptionis filiorum, quantum ad gratiam que non solum est propter *informitatem voluntatur* ir humanitas Christi et gratia non est occasionatum; sed c-ccasionata tuisser *i* non fuisset nisi homo peccasset; hoc igitur non est ponendum."